06.10.2020г. №44-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ
ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ РУЧЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 46 Устава Ручейского муниципального образования, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020 – 2021 годов на территории Ручейского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов (Приложение № 1).

2. Рекомендовать директору МОУ СОШ п. Ручей Каспеевой Е.В. организовать проведение плановых занятий на уроках ОБЖ и внеплановых тематических занятий о правилах поведения людей на льду, приёмах и способах оказания первой медицинской помощи.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Администрации Ручейского муниципального
образования (сельского поселения)
 Мельник Н.В.
Приложение № 1

к постановлению
от «06» октября 2020 года № 44-п
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период 2020-2021 годов на территории
Ручейского муниципального образования (сельского поселения)
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Сроки проведения

	1
	Рекомендовать проведение плановых занятий на уроках ОБЖ и внеплановых тематических занятий о правилах поведения людей на льду, приёмах и способах оказания первой медицинской помощи
	Директор МОУ СОШ п. Ручей Каспеева Е.В..
	в течение учебного года

	2
	Проведение просветительской работы по пропаганде безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов:
1) Оформление информационного тематического стенда в холле здания администрации Ручейского сельского поселения;

2) Размещение агитационного материала на официальном сайте администрации Ручейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

3) Распространение информационных листков о безопасности на водных объектах среди населения.
	Комиссия по ЧС и ПБ
Директор МКУК "КДЦ "Сибиряк".
	в течение осенне-зимнего периода 2020-2021 годов

	3
	Проведение рейдов по предупреждению и предотвращению выхода людей и выезда автотранспорта вне ледовых переправ в зимний период
	Комиссия по  ЧС и ПБ

	 Периодически на протяжении осенне-зимнего периода 2020-2021 годов